МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПЕРЕВОДУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, ПЕРЕУСТРОЙСТВУ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ЖИЛЫХ (НЕЖИЛЫХ) ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

П Р О Т О К О Л
от 18.03.2014

                            № 3
г. Волгодонск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Забазнов Ю.С.
	- председатель комиссии, главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

	Смирнова Л.С.
	-  секретарь комиссии, заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

	Члены комиссии:

	Маликов С.В.

	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

	Скакунова Л.В.
	-     начальник жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»;

	Соболева И.А.
	-  старший инспектор  сектора судебных разбирательств и надзора за правоприменительной практикой правового управления Администрации города Волгодонска;

	Стадников В.Ф.
	-  председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Шурыгин А.Б.
	- директор ООО «Институт ЖилСтройПроект» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1 РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Сулацкова А.М., Сулацкой А.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 56  по ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 5». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	2  РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Маяцкого Е.В., Маяцкого А.Е., Маяцкого В.Е., Маяцкого С.Е. «О сохранении перепланировки квартиры № 1 ул. Гагарина, д. 54». Дом 96 серии, крупнопанельный  многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	3 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Марченковой Е.И. «О согласовании перепланировки квартиры № 7 по ул. Академика Королева, д. 7». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	4 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Огибенина М.В., Огибениной О.А., Огибениной В.М. «О согласовании перепланировки квартиры № 95 по ул. Гагарина, д. 2». Дом 96 серии, крупнопанельный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	5 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Фетисова А.Ф., Фетисовой Н.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 109 по просп. Лазоревому, д. 28». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	6  РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Топоровой З,З., Горбачевой Л.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 76 по просп. Лазоревому д. 24». Дом 96 серии,  крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки, закладка дверного проема в эркере.

	7 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Поденко Н.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 1 по ул. Чехова, д. 2». Квартира расположена на 1 этаже  2 этажного, кирпичного, многоквартирного дома.

	РЕШИЛИ
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Монтаж перегородки, оборудование санузлов и кухни.

	8 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Кухарчук Н.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 72 по ул. Ленина, д. 117». Дом 124-87-107 серии, кирпичный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки и расширение санузла за счет кладовой.

	9  РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Романец А.В., Чевтаевой Т.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 28 по бул. Великой Победы, д. 34». Дом 696 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	 Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородок между гостиной и коридором и при объединении санузла.

	10 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Иванова Д.И. «О согласовании перепланировки квартиры № 25 по ул. Пионерской, д. 103». Дом 84 серии, панельный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок, объединение и переоборудование санузла.

	11 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Сказоватовой Н.И., Рыжовой О.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 14 по ул. 50 лет СССР, д. 5».          Дом 447 серии, кирпичный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки при объединении санузла.

	12 РАССМОРЕЛИ:
	Заявление Пономарева Н.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 133 по ул. Маршала Кошевого, д. 7». Дом индивидуальной серии, кирпичный, многоквартирный. Квартира расположена на 1 этаже  13 этажного дома. Устройство кухни в жилой комнате, отсутствие вентиляции в кухне устройство отверстия в наружной стене для вентиляции кухни не допускается.

	РЕШИЛИ:
	Отказать в переоборудовании жилой комнаты в кухню, согласовать переоборудование санузла.

	13 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Щербаковой И.М. «О сохранении перепланировки квартиры № 90 по ул. 30 лет Победы, д. 12». Дом 1-464А-15 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок, устройство совмещенного санузла.

	14 РАСМОТРЕЛИ:
	Заявление Лихановой Н.А., Лиханова А.Н., Лиханова Н.А., Лиханова А.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 91 по ул. Энтузиастов, д. 54». Дом 515 серии, крупнопанельный, многоквартирный. Квартира расположена на 5 этаже  9 этажного дома.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Объединение и расширение санузла - демонтаж/монтаж перегородок в санузле, переоборудование санузла.

	15  РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Богачева С.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 40 по ул. Энтузиастов, д. 22». Дом 84 серии, крупнопанельный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Объединение и  переоборудование санузла.

	16 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление  Солтыс М.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 2 по ул. М.Горького, д. 165». Дом 87 серии, кирпичный многоквартирный. Квартира расположена на 1 этаже в 5 этажном доме.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж кладовой, закладка дверного проема между жилыми комнатами, устройство оконного проема в дверном выходе из гостиной на лоджию, демонтаж/монтаж перегородок между коридором и жилой комнатой.

	17 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Портнова А.А., Портнова Д.А., Портнова А.А. «О согласовании перепланировки квартиры № 33 по ул. 50 лет СССР, д. 2». Дом 1-447с-17 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородки между жилой комнатой и коридором.

	18 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Ушакова В.Г., Ушаковой Е.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 16 по ул. М.Горького, д. 165». Дом  87 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж кладовой, переустройство входа в кухню.

	19 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Любимовой Т.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 31 по просп. Строителей, д. 16». Дом 84 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок.

	20 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Нищеменко В.В., Нищеменко С.В. «О согласовании перепланировки квартиры № 162 по ул. Весенней, д. 32». Дом 96 серии, крупнопанельный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки между гостиной и коридором.

	21 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Гордиенко А.И. «О сохранении перепланировки квартиры № 21 по просп. Мира, д. 31». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж кладовой и части перегородки между гостиной и коридором.

	22 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Богословкого В.И. «О согласовании перепланировки квартиры № 78 по ул. Морской, д. 122». Дом 87 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородки, устройство дверного проема в кухню.

	23 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Бабешкова А.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 11 по ул. Логовской, д. 2». Квартира расположена в 3 этажном доме с мансардой на мансардном этаже. Дом шлакоблочный, многоквартирный. Приложена часть копии технического плана дома по состоянию на момент заселения без саноборудования.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Монтаж перегородок, оборудование санузла, ванной комнаты и кухни. Рекомендовать заявителю устройство раздвижной перегородки, отделяющей зону кухни от жилой комнаты.

	24 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Лесиной И.С. «О сохранении перепланировки квартиры № 50 по ул. Морской, д. 62». Дом 1-438-4 серии, кирпичный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок, переустройство входа в жилую комнату

	25 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Ковальской И.Н., Стукалиной Л.О. «О согласовании перепланировки квартиры № 60 по ул. Ленина, д. 97». Дом 1-447с-37 серии, кирпичный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородки между гостиной и коридором, переустройство входа в гостиную.

	26 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Антропова Е.В. «О согласовании перепланировки квартиры № 47 по ул. М.Горького, д. 79». Дом 1-447с-39 серии, кирпичный, многоквартирный. Квартира расположена на 2 этаже 5 этажного дома. В проекте отсутствуют расчеты несущей способности стены, на основании которых разработаны мероприятия по усилению и восстановлению несущей способности стены. Не представлены согласия собственников помещений многоквартирного дома на пробивку дверного проема в несущей стене,  так как ст. 290 ГК РФ несущие стены относятся к общему имуществу дома.  Проектная документация должна разрабатываться специализированной организацией.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать отказать в согласовании перепланировки в части пробивки дверного проема в несущей стене. Несоответствие проекта требованиям законодательства.

	27 РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Кузьминова А.А. «О согласовании перепланировки помещения № XXII по просп. Строителей, д. 2». Дом 87 серии, кирпичный многоквартирный. Со слов заявителя частично работы выполнены. В телефонном режиме были получены обращения жильцов дома о ведении ремонтно-строительных работ без согласия собственников.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородок.

Председатель

                                            Ю.С. Забазнов
Секретарь                                                                                                            Л.С. Смирнова